
BESLUIT
SCHEEPVAARTVERKEERSWET

D2016-07-001146/
2016-009420



BESLUIT
SCHEEPVAARTVERKEERS

WET

D2016-07-001182/
2016-009420

1 Inleiding

Op 24 juni 2016 hebben wij een verzoek ontvangen voor toestemming om een evenement op 
vaarwater te houden en een ontheffing op het verbod om te zwemmen in vaarwater. 

2 Conclusie 

Gezien de getroffen veiligheidsmaatregelen is besloten om toestemming te verlenen om een 
evenement te houden en om te zwemmen in vaarwater. 

3 Besluit

Gelet op het bepaalde in de Scheepvaartverkeerswet, het Binnenvaartpolitiereglement en de 
hierna genoemde overwegingen, besluit het college van dijkgraaf en hoogheemraden als 
volgt:

I. Toestemming te verlenen voor het houden van een evenement (zoals bepaald in art. 1.23 
lid 3 van het Binnenvaartpolitiereglement).

II. Ontheffing te verlenen van het verbod op het zwemmen in gedeelten van de vaarweg 
bestemd voor de doorgaande scheepvaart (zoals bepaald in art. 8.08 lid 3 van het 
Binnenvaartpolitiereglement). 

4 Ondertekening

Delft, 21 juli 2016

namens Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland,
de Teamleider Regulering en Planadvisering, 

drs. W. van Harmelen

_______
2 / 4



BESLUIT
SCHEEPVAARTVERKEERS

WET

D2016-07-001182/
2016-009420

5 Aanvraag

Op 6 augustus 2016 zal het zwemevenement A Local Swim Westland plaatsvinden in De Lier 
(gemeente Westland). Zwemmers zullen een parcours van ongeveer 2 kilometer afleggen in 
de Brede Lee en de Lee in De Lier. 

5.1 Locatie

Het startpunt van de zwemmers is de Brede Lee in De Lier. Het eindpunt is in de Lee, net voor
de Bleijenburgbrug. 

5.2 Aanleiding

De organisatoren van A Local Swim verzoeken Delfland een ontheffing te verlenen op het 
verbod om te zwemmen in vaarwater. Tevens vraagt de organisatie om toestemming voor het
houden van een evenement op vaarwater. 

6 Overwegingen 

Het zwemevenement A Local Swim Westland vindt plaats op 6 augustus 2016 in de Lee en de 
Brede Lee. De zwemmers zwemmen in water wat bestemd is voor gemotoriseerd vaarverkeer. 
Tijdens het zwemevenement zal de Reddingsbrigade van Monster zorgdragen voor de veiligheid 
van de zwemmers in het water. Op 6 augustus 2016 tussen 06.00 uur en 22.00 uur kan er geen 
scheepvaartverkeer plaatsvinden over de betreffende vaarwegen. De periode van stremming 
wordt gecommuniceerd via bebording, via de regionale krant, via social media en via flyers voor 
omwonenden. 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van Delfland is door de Provinciale Staten van Zuid-
Holland aangewezen als bevoegd gezag op grond van de Scheepvaartverkeerswet over onder 
anderen de betreffende watergangen (de Lee en de Brede Lee). Vanuit deze bevoegdheid kan 
Delfland een ontheffing verlenen op het verbod uit het Binnenvaartpolitiereglement om te 
zwemmen in gedeelten van de vaarweg die bestemd zijn voor de doorgaande scheepvaart. Ook 
kan Delfland vanuit die bevoegdheid verkeersbesluiten nemen ter regeling van het 
scheepvaartverkeer. Met het nemen van deze verkeersbesluiten wordt het belang van de 
veiligheid van het scheepvaartverkeer zoveel mogelijk beschermd. Verder is Delfland bevoegd 
om toestemming te verlenen voor het houden van evenementen op vaarwater. 

Als nautisch bevoegd gezag en op grond van de Scheepvaartverkeerswet acht Delfland dat het 
veilige en vlotte verloop van de scheepvaart en de waterstaatkundige belangen voldoende 
worden gewaarborgd. 

7 Procedure 

7.1 Algemeen

Het verzoek voor de ontheffing en de toestemming (voor het houden van een evenement en 
het zwemmen op vaarwater) is op 24 juni 2016 bij Delfland ingediend door mevrouw 
L. Slaghuis-Vellekoop, namens stichting A Local Swim Westland. 

7.2 Bezwarenprocedure

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden, gedurende een 
periode van zes weken vanaf de dag na bekendmaking, tegen deze vergunning een 
bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van 
dijkgraaf en hoogheemraden van het Hoogheemraadschap van Delfland, t.a.v. de 
bezwaarschriftencommissie Awb Delfland, Postbus 3061, 2601 DB Delft. Het bezwaarschrift 

_______
3 / 4



BESLUIT
SCHEEPVAARTVERKEERS

WET

D2016-07-001182/
2016-009420

moet zijn voorzien van naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit 
waartegen bezwaar wordt ingesteld en de gronden van het bezwaar. 

7.3 Voorlopige voorziening

Het verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de 
Voorzieningenrechter van de Sector bestuursrecht van de Rechtbank Den Haag, Postbus 
20302, 2500 EH Den Haag. Voor het treffen van een voorlopige voorziening is eveneens een 
griffierecht verschuldigd. 

Het is ook mogelijk om digitaal een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening in 
te dienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over 
een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze 
voorwaarden.

8 Mededelingen 

I. Het correspondentieadres is:
Hoogheemraadschap van Delfland
Team Regulering en Planadvisering
Postbus 3061
2601 DB Delft
Telefoon: (015) 260 81 08
Internet: www.hhdelfland.nl
E-mail: loket@hhdelfland.nl

II. Naast dit besluit kan ook een vergunning- of meldingplicht gelden op grond van andere 
regelgeving.

III. Dit besluit plaatsen wij op onze website onder ‘bekendmakingen’. De aanvraag en het 
besluit met bijbehorende stukken wordt gedurende zes weken ter inzage gelegd op onze 
kantoorlocatie Delftechpark 23 te Delft.

_______
4 / 4


